*Rom. 1, 2.*

CONTR. VARIM. 1, 9 (PL. 62, 360; *Corp. Chr.*, p. 23): Quod ante promiserat, ait, per prophetas suos in scripturis sanctis.

VIT. ET CONST. (Tonantius), *epist. ad Capreol.*, ed. cit., p. 84: Quod ante promiserat per prophetas suos in Scripturis sanctis.

Quod Vg.] sicut AVIT. VIEN., *Contr. Arr.* 28 (MGH., AA. 6, 2<sup>a</sup>, p. 11). // ante Vg.] om. IREN. 3, 16, 3. // promiserat Vg.] promisit IREN., *l. c.*; HILAR., *Trin.* 7, 24 (PL. 10, 220). // per prophetas suos in scripturis sanctis Vg.] in Scripturis sanctis per prophetas suos AVIT., *l. c.* // como Vg.] los demás: AUG., *in Ioan. tract.* 105, 8 (*C. Chr.* 36, 608) y tres lug.; AMBROSIAS., *in Rom.* 1 (PL. 17); TICHON., *reg.* 1 (PL. 18, 19); Gr.; Vet.; *Contra Varim* cit.; *Vita et Const.*, cit.

Los dos escritores Hispanos concuerdan con Vet., Vg. y los varios Padres citados.

*Rom. 1, 3.*

CONTR. VARIM. 1, 9 (PL. 62, 360; *C. Chr.*, p. 23): de Filio suo, qui factus est ex semine Dauid secundum carnem.

VIT ET CONST. (TONANT.), *ep. ad Capr.* (ed. cit., p. 84): de Filio suo, qui factus est ei ex semine Dauid secundum carnem.

De Filio suo Vg.] De Filio autem eius IREN., 3, 22, 1 // factus est Vg.] natus est *codd. gr.* 38, 40, 73. // ei Vg.] om. IREN., *l. c.*; HILAR., *Trin.* 7, 24 (PL. 10, 220); AUG., *contr. Faust.* 11, 4 (PL. 42, 248); *Contr. Varim* cit. // Como Vg.] los demás: IREN. 3, 16, 3; AMBROS., *De fid.*, 3, 4, 34 (PL. 16, 620); AUG., *in Ioan.* 105, 8 (*C. Chr.* 36, p. 608) y tres lug. más; AVIT. VIEN., *Contr. Arr.* 28 (MGH. AA., VI, 2, p. 11).

---

3. Para una explicación y estudio de este problema puede verse y consultarse "Critique textuelle et citations patristiques de M.-E. BOISMARD, O. P., en «Revue Biblique» 57, 1950, pp. 388-408.

Vemos que CONTR. VARIM. concuerda con HILAR., IREN y AUG. en la omisión de *ei*.

*Rom. 1, 4.*

VIT. ET CONST. (TONANT.), *ep. ad Capr.* (ed. cit., p. 84): qui praedestinatus Filius Dei in uirtute secundum spiritum sanctificationis ex resurrectione mortuorum Iesu Christi Domini nostri.

Praedestinatus Vg.] destinatus GR.; HILAR., *Trin.* 7, 24 (PL. 10, 220). Secundum spiritum per spiritum IREN., 3, 16, 3. ¶ ex resurrectione... nostri Vg.] om. HILAR., l. c.; ARNOB. IUN., *Trin.* 1, 17 (PL. 53, 268) ¶ Iesu Christi Dom. nostri Vg.] om. AUG., in *Rom.* 1 (PL. 35, 2063). ¶ Como Vg.] el vs. en los demás: IREN. 3, 22, 1; TICHON., *reg.* 1 (PL. 18, 19); AMBROSIAST., in *loc.*; AUG., *Contr. Fortun.* 1, 19 (PL. 42, 120); in *Ioan.*, tr., 105, 8 (*C. Chr.* 36. p. 608); Vit. et Const. cit.).